Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»
11 декабря 2019 года (Протокол №50 от 18 декабря 2019г.)

Повестка дня

1. О рассмотрении предложений и рекомендаций рабочей группы согласно
решению Биржевого совета от 30.04.2019.

2. О целесообразности запуска торгов базисным активом «Сахар-сырец
свекловичный» и рекомендациях Правлению АО НТБ по вопросу утверждения
Перечня базисных активов в новой редакции.

3. Разное.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:
Принять к сведению представленные Рабочей группой предложения и рекомендации о
перспективах развития организованных торгов производными финансовыми инструментами
в АО НТБ (Приложение 1).

По вопросу 2 повестки дня:
2.1. Признать целесообразным запуск торгов базисным активом «Сахар-сырец
свекловичный».
2.2. Одобрить предложенные АО НТБ параметры биржевой торговли сахаром-сырцом
свекловичным (размер лота – 20 тонн, шаг цены – 1 руб./тонна, комбинированные заявки –
расчет по сделкам в день заключения, хранение в мешках по 50 кг, базисы –
аккредитованные склады, поставка – перепись по счетам на аккредитованном складе).
2.3. Рекомендовать Правлению АО НТБ утвердить Перечень базисных активов в новой
редакции (Приложение 2).
2.4. Рекомендовать Директору АО НТБ проработать возможность запуска торгов сахаром и
сахаром-сырцом свекловичным с отгрузкой на ж/д транспорт.

По вопросу 3 повестки дня:
Данный вопрос повестки дня на заседании Биржевого совета АО НТБ не рассматривался,
решения по нему не принимались.